- 1 -

2023年12月13日

各  位

会 社 名 日 産 証 券 グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 二 家 英 彰

(コード番号 8705 東証スタンダード)

問 合 せ 先

役 職 ・ 氏 名

常 務 取 締 役

マネジメント本部長
近 藤 竜 夫

電 話 ０ ３ － ６ ７ ５ ９ － ８ ７ ０ ５

2023年11月の月次業績等（速報）に関するお知らせ

2023年11月の月次業績及び月次事業指標の速報値について、下記の通り、お知らせいたします。

なお、この月次速報は翌月10営業日前後を目処に開示を行います。また、記載数値は速報値である

ため、今後修正となる可能性がございます。

記

１．2024年３月期 月次業績（速報）

（月次推移）                             （千円未満切り捨て）

※2023 年３月期より連結の月次業績（速報）を公表しております。

（四半期推移）                                                        （千円未満切り捨て）

※2023 年３月期より連結の四半期業績（速報）を公表しております。

※第２四半期の数値については前回から決算による修正を行っております。

 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月

純営業収益（千円） 719,245 673,452 580,176 543,827 685,976 577,017

受入手数料 644,158 613,961 517,877 533,688 626,391 514,681

トレーディング損益 73,329 55,628 45,589 5,111 51,721 42,635

その他 1,757 3,862 16,708 5,028 7,863 19,699

 第１四半期 第２四半期 第３四半期 第４四半期

純営業収益（千円） 1,884,207 1,797,456 － －

受入手数料 1,719,121 1,665,527 － －

トレーディング損益 145,683 106,329 － －

その他 19,402 25,599 － －

- 2 -

２．2023 年 11 月の月次事業指標（速報）

（月次推移）                             （単位未満切り捨て）

 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月

口座数 54,115 54,138 54,217 53,845 53,868 53,884

預かり資産（百万円） 289,944 283,106 289,241 296,389 290,101 298,014

 リ テ ー ル 事 業 219,543 222,449 225,868 222,673 221,386 229,931

  うち投資信託残高 25,927 25,945 26,012 25,672 24,689 25,794

  うち外国株預かり残高 15,068 15,107 15,396 14,584 13,676 15,143

 ホールセール事業 70,401 60,657 63,373 73,716 68,715 68,083

純金積立預かり残高（百万円） 10,026 10,090 10,387 10,147 10,809 10,808

株式等売買代金（百万円） 15,245 14,211 17,413 21,802 14,100 15,925

 リ テ ー ル 事 業 14,052 12,150 13,547 17,615 11,142 13,044

  うち国内株式等売買代金 10,904 9,459 11,233 14,465 9,707 10,794

  うち外国株売買代金 3,148 2,691 2,314 3,150 1,435 2,250

 ホールセール事業 1,193 2,061 3,866 4,187 2,958 2,881

デリバティブ取引売買高（百枚） 43,422 32,025 33,819 33,658 41,099 29,853

 リ テ ー ル 事 業 2,967 2,694 2,258 1,721 2,418 1,994

ホールセール事業 40,455 29,330 31,560 31,937 38,681 27,859

※上記の月次事業指標（速報）は主要子会社の日産証券のものとなります。

※純金積立預かり残高にはプラチナ積立も含みます。

以 上